Onun kısa sürede Saraybosna uleması
ile anlaşmazlığa düştüğü, bunun sonucunda oluşan kamuoyu baskısı nedeniyle
İzvornik’e gitmeye zorunda kalarak oraya yerleştiği rivayet edilir. Daha sonra birkaç
kez Saraybosna’ya davet edilmiş olmasına rağmen dönmek istemez. Saraybosnalılar,
atalarının Kaimî Baba’ya karşı tutumlarını hâlen yadırgarlar.

Kaimî Baba, 1680’de (H. 1091) vefatına kadar İzvornik’te yaşadı. Ayrı bir türbeye
defnedildi. Bosna ve Hersek işgaline kadar onun kehanetleri çok konuşuldu. “En ünlü
eseri Varidat’tır. Şiirlerinin çoğu cefr ilmine dayanır.”20 “Bosna yöresinin tüm yazar
ve şairlerinin hepsinden fazla yazma nüshasının olması Divan’ının Bosna’da gördüğü
ilginin göstergesidir.” Divan’ın, çok okunduğu anlaşılan bir nüshası 1740 (H. 1153)
yılında Belgrad’da istinsah edilmiştir. Bašagić, tüm bu ifade edilenin aksine, Kaimî
Baba’nın edebî faaliyetlerini yüceltmez.

Adı geçen eserlerin dışında “Kaimî Baba’ya mâl edilen” başka Boşnakça şiirlerin
olduğunu söyleyen Bašagić, daha önce yayımlanmamış iki şiirinden bahseder.21

Evini 1660 yılında, kendisinin de bir şeyh olarak bağlı
olduğu Kadirî tekkesine dönüştürdü. Miljacka’da, Şeyhaniye Köprüsü olarak bilinen
ve daha sonraları halk ağzında adı Şeytaniye Köprüsü’ne dönüştürülen (günümüzde
Çobaniye Köprüsü şeklinde değiştirildi) ahşap bir köprü yaptırdı. Kıtlık nedeniyle
1682’de (H. 1093) Saraybosna’da halk arasında memnuniyetsizlik beliriverdiğinde,
zenginlerin haksız kazanç elde etmek amacıyla biriktirdikleri yiyeceklerin fakirlere
dağıtılmasını isteyen fakirlerin öncülüğünü yaptı. Bu nedenle İzvornik’e sürüldü ve
burada 1690/91 (H. 1102) yılında öldü. İzvornik kasabasının yukarısında bulunan
türbesi hâlen ziyaret edilir.

Kemura ile Ćorović, yazının devamında Kaimî’nin bir Türk şairi olarak takdir
edildiğini ifade ederler. 1685/6 (1097) yılında tamamlanan ve şiirlerin önemli kısmını
kapsayan Divanı, Saraybosna Balkan Araştırmaları Enstitüsünde bulunur.

Aslında Abdullah el-Bosnevî’nin bu türbeyle hiçbir ilgisi yok. Abdullah el-Bosnevî aslen Livno
yöresindendi. Asya ve Mısır’da çok seyahat etmiş biriydi. Gittiği her yerde ders verip yazı yazdı.
1643 sonu veya 1644 başında (H. 1053 veya 1054) vefat edip Konya’da Sadreddin Konevî mezarının
yanına defnedildi. Bašagić, “Halkın ‘Fusûs’ şarihine Eski Gradişka’da mezar belirleyip Gaibî mahlasını
yakıştırmasının nasıl vuku bulduğu anlaşılamamıştır” ifadesini kullanır. (Glasnik Zemaljskog Muzeja
XXIV, 1912, s. 74).

Alim ve dini bütün bir adamdı.
Aynı zamanda şairdi. Şiirleri Türkçedir. Yenipazar’ın fethine ilişkin bir şiiri yöre
insanlarınca bilinir. Kendisi hakkında bugün hâlâ akıllarda kalan şu mısraları söyledi:

Ey Gurbî, kalîl et kâlile şurbı,
Hakka yüz tut seher vakti
Türbede yer alan kitabeye göre H. 1163 (1749/50) tarihinde Yenipazar’da vefat

26 Boşnak şivesiyle söylenişi ve Boşnakça imlası: Dumendžibaša, Kaim Baba e đuvenma, Alaha đuven!
27 Bu yazı İkinci Dünya Savaşından önce kaleme alındığı için burada kastedilen Birinci Dünya Savaşıdır.
28 Gurbî’nin 17.

etti. Türbe H. 1189 (1775/76) yılında yapılmıştır. Mezarında bir başka kitabenin
olduğu söylense de türbe kapalıydı, bu yüzden bendenize refakat eden hoca bu
kitabeyi okuyamadı.

Gurbî Baba mübarek zat kabul edilir. Mezarına saygı duyulur ve korunur. Türbeye
ait mülkten gelir elde eden bir türbedar tarafından korunur.